
 1 

Acuerdo del Coordinador del Área de Instrumentación designado como instructor para el 

procedimiento de adjudicación de 8 becas de verano para la formación en Desarrollo Tecnológico 

dirigidas a recién titulados de grado (curso 2021-2022 o posterior) o estudiantes de máster 

universitario, convocadas según Resolución de 25 de marzo de 2022 (extracto publicado en BOE 

nº 77, de 31 de marzo de 2022).PS-2022-008 

El 5 de mayo de 2022 fue publicada la lista provisional de solicitudes admitidas y excluidas del 

proceso selectivo de referencia. 

Por tanto, una vez finalizado el plazo de subsanación establecido, y conforme a lo previsto en el 

apartado tercero de la base octava de la referida convocatoria este Órgano Instructor, ACUERDA: 

Primero. Incluir en la lista de admisión D. Carlos Celma Querol, D. Federico de la paz 

González, Dña. Maria Delgado Mancheño, D. Salvador Domínguez Durante, D. Javier 

González Vilar, D. Pablo León Gutiérrez, D. Carlos Marrero de la Rosa, Dña. Sara Herminia 

Navarro Umpierrez, D. Diego Portero Rodríguez, D. Guillermo Santos Martínez, Dña. Carla 

Varela Núñez y Dña. María Velasco Caminero por haber subsanado en tiempo y forma. por 

haber subsanado en tiempo y forma. 

Segundo. Declarar aprobada la relación definitiva de aspirantes admitidos/as, que figura como 

Anexo I a esta Resolución. 

Tercero. Publicar la relación definitiva de excluidos/as que figura como anexo II a esta 

Resolución, con indicación de los motivos de exclusión. 

Contra el presente acuerdo podrá interponerse recurso de alzada ante el Director del Instituto 

de Astrofísica de Canarias, en el plazo de un mes desde su publicación de acuerdo con lo 

previsto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

 

 

Y para que conste a los efectos oportunos, firmo la presente comunicación. 

(Firma digital) 

El Instructor, 

 

 

 

 

 

Fdo. José Alfonso Lópéz Aguerri  

Coordinador del Área de Instrumentación 



 

 2 

ANEXO I.- LISTA DE ADMISIÓN DEFINITIVA 

BECAS DE VERANO PARA LA FORMACIÓN EN DESARROLLO TECNOLÓGICO 

 

Nº REGISTRO APELLIDOS, NOMBRE D.N.I/PASAPORTE 

R+C4:C40EGAGE22e00013532823 AGUILERA CORTES, ISRAEL ***0829** 

REGAGE22e00015071852 ARIAS GARCÍA, IVÁN ***8568** 

REGAGE22e00014303967 BARATA CABEZUDO, JAGOBA ***3427** 

REGAGE22e00013536264 CELMA QUEROL, CARLOS ***3667** 

REGAGE22e00011161679 DE LA PAZ GONZALEZ, FEDERICO ANGEL ***4982** 

REGAGE22e00014534981 DELGADO MANCHEÑO, MARIA ***1281** 

REGAGE22e00013733768 DOMÍNGUEZ DURANTE, SALVADOR ***7541** 

REGAGE22e00013354978 EXPOSITO MARQUEZ, JULEN ***0923** 

REGAGE22e00013258159 FUENTES MORALES, GUILLERMO ***1451** 

REGAGE22e00013156693 GARCIA GONZALEZ, PAULA ***3809** 

REGAGE22e00014834277 GONZALEZ VILAR, JAVIER ***7553** 

REGAGE22e00014504835 GUZMAN ROMERO, CLARA FRANCISCA ***5022** 

REGAGE22e00018083394 LEÓN GUTIERREZ, PABLO ***3005** 

REGAGE22e00013520133 LUGO VELÁZQUEZ, GONZALO ***3665** 

REGAGE22e00012912151 MARRERO DE LA ROSA, CARLOS ***2440** 

REGAGE22e00013392064 MUÑOZ TORRES, SARA ***9636** 

REGAGE22e00015036323 NAVARRO UMPIERREZ, SARA HERMINIA ***4251** 

REGAGE22e00013565722 ORTE GARCIA, MAIALEN ***0283** 

REGAGE22e00014825834 PASCUAL RIOS, DANIEL ***5349** 

REGAGE22e00012541384 PORTERO RODRÍGUEZ, DIEGO ***8040** 

REGAGE22e00013035166 REYES RODRÍGUEZ, ELENA ***8217** 

REGAGE22e00014825532 RODRIGUEZ CEREZO, FRANCISCO JOSE ***9997** 

REGAGE22e00012245951 ROMERO LABORDA, MANUEL ***5057** 

REGAGE22e00013374541 RUIZ PAEZ, JAIME ***5607** 

REGAGE22e00013530898 SANTOS MARTINEZ, GUILLERMO ***6295** 

REGAGE22e00015045098 VARELA NUÑEZ, CARLA ***2295** 

REGAGE22e00013530874 VELASCO CAMINERO, MARIA ***6343** 

REGAGE22e00012552204 VERA CAÑETE, VICTORIA ***8074** 



 

 3 

 

ANEXO II.-LISTA DE EXCLUIDOS DEFINITIVA 

BECAS DE VERANO PARA LA FORMACIÓN EN DESARROLLO TECNOLÓGICO 

 

Nº REGISTRO APELLIDOS, NOMBRE DNI/PASAPO
RTE 

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

REGAGE22e00013397927 AGUILAR CANO, IGNACIO ***6797** 1, 2, 3, 4, 5,10 

REGAGE22e00014520570 CARMONA LOPEZ, IVÁN ***0259** 1, 2, 3, 6 

REGAGE22e00012374038 CID ORTEGA, SANTIAGO ***2230** 4, 5 

REGAGE22e00015027833 FERNANDEZ ALVAREZ, LUCIA ***3145** 4, 5,10 

REGAGE22e00013388983 FERNÁNDEZ GARCÍA, ELENA ***0485** 1, 2, 3, 4, 5,10 

REGAGE22e00012776197 FOLE DE NAVIA DE LA CRUZ, ASER ***1636** 4, 7 

REGAGE22e00013490236 MARTINEZ FERNANDEZ, ELENA ***6053** 4, 6, 8 

REGAGE22e00011673876 MARTINEZ ORTIZ, CRISTIAN ***7677** 4, 5, 7,10 

REGAGE22e00012529511 MARTÍNEZ SEBASTIÁN, CARLOS ***8008** 9 

REGAGE22e00014604248 MOYA BLANCO, TERESA ***4502** 1, 2, 3, 4, 5 

REGAGE22e00012555556 PÉREZ DE ARENAZA POZO, GUILLERMO ***0731** 1, 2, 3, 4, 5,10 

REGAGE22e00014610663 PÉREZ GOMEZ, DANIEL ESTEBAN ***1639** 1, 2, 3, 4, 5, 6 

REGAGE22e00013951669 PÉREZ MOYANO, AYTHAMY ***6497** 1, 2, 3, 4, 5,10 

REGAGE22e00014545285 ROMANO LOPEZ, GABRIEL BLAS ***3227** 4, 8 

REGAGE22e00014311056 SÁNCHEZ  ANDUJAR, MARIA DEL MAR ***4183** 4, 5, 9 

REGAGE22e00013563376 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, CARLOS ***2069** 1, 2, 3, 6 

REGAGE22e00013671459 SÁNCHEZ CORTÓN, IAGO ***0130** 10 

REGAGE22e00012522537 SANTAMARIA PALACIOS, TERESA ***1433** 4, 5, 8,10 

REGAGE22e00011663896 SONEIRA LANDIN, CAYETANO ***9299** 4, 5,10 

 

1. No presenta Anexo III, según base séptima de la convocatoria. 

2. No presenta Anexo IV, según base séptima de la convocatoria. 

3. No presenta Anexo VI, según base séptima de la convocatoria. 

4. No acredita haber finalizado la titulación requerida en el curso 2020-2021 (o posterior), según base segunda de la 

convocatoria. 

5. No presenta titulación o recibo de haber abonado las tasas para su expedición. 

6. No elige proyecto entre los ofertados en el Anexo V, según base séptima de la convocatoria. 

7. No presenta la documentación en castellano o inglés.  

8. No acredita ser estudiante de máster, según base segunda de la convocatoria. 



 

 4 

 

9. Cancelación Proyecto G por imposibilidad medios materiales. 

10. La inclusión en una instancia de dos o más proyectos. 

 

 


